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nes sådan set, at det er et glimrende beslutnings- 
forslag. Men jeg fortæller også, at vi arbejder 
præcis med det samme, og vi gør det på den 
grundige facon. Årsagen til, at det ikke blev 
foreslået i sidste samling, var -  og det kunne 
man have hørt, hvis man havde hørt efter i min 
tale -  at der blev lavet en veterinæraftale med 
deltagelse af et flertal af Folketingets partier, 
som nødvendiggjorde en ændring af dyreværns- 
loven. Det er den ene del af det. 

Den anden del af det er, at det er forbudt at 
bruge de elhalsbånd. Det er forbudt at bruge 
dem. Så hvad mere kan vi sige? Det er forbudt at 
bruge dem, og hvis man bruger dem, er en sag 
for politiet. Så vi gør noget hver eneste dag i den 
her sag. Igen -  for at slutte konstruktivt -  vil jeg 
rose beslutningsforslaget og blot sige, at det er 
præcis det, vi arbejder med, og det vil sige, at vi 
får det gennemført, og det bliver gennemført i 
den her folketingssamling. 

Kl. 16:46 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Karina Lorentzen for en kort bemærkning. 

Kl. 16:46 
Karina Lorentzen (SF): 
Jeg vil selvfølgelig takke ministeren for tilkende- 
givelserne om, at det her snart bliver et lovfor- 
slag. Men jeg må et eller andet sted støtte fru Ka- 
ren Hækkerup i hendes bemærkninger om, at 
det her har taget rigtig, rigtig lang tid. Det er 
faktisk halvandet år siden, og jeg ved, at Dyre- 
nes Beskyttelse mange gange har været i kontakt 
med ministeriet om det. Men lad nu det ligge, 
nu kommer det, og det er godt. 

Så vil jeg spørge ind til, hvordan ministeren 
rent faktisk vil sikre sig, at det her så bliver 
håndhævet. For jeg står her med en pressemed- 
delelse fra Dyrenes Beskyttelse, som omhandler 
en sag fra 2008, hvor politiet ikke ville reagere 
på, at der faktisk blev markedsført de her pro- 
dukter -  så det sker stadig væk. Hvem skal hol- 
de øje med, at det her ikke bliver markedsført og 
produkterne kommer ud, og hvor alvorligt vil 
det blive taget derude? Hvilke initiativer vil mi- 
nisteren tage for at sikre, at det her så også bliver 
overholdt? 

Kl. 16:47 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 16:47 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Det er jo sådan, at i den politireform, som fru 
Karina Lorentzens parti står bag ved sammen 
med et flertal af Folketingets partier -  i øvrigt i 

et rigtig godt, konstruktivt samarbejde -  er der 
prioriterede opgaver, og en af de prioriterede 
opgaver er dyrevelfærd. Derfor er det også så- 
dan, at der ude i alle de 12 politikredse er ud- 
dannet og ved at blive uddannet folk, som får 
ansvaret for dyrevelfærd. 

Det er jo en af styrkerne ved den politireform, 
som vi har lavet sammen. Den giver langt større 
mulighed for specialisering og flere kompeten- 
cer, også i politikredsene. Der er altså mulighed 
for, at man kan effektivisere det her bedre, så 
man kommer mere ud og håndhæver dyrevel- 
færdsrettighederne bedre med den nye politire- 
form. 

Kl. 16:48 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Karina Lorentzen. 

Kl. 16:48 
Karina Lorentzen (SF): 
Jeg er skam godt bekendt med, at dyrevelfærd 
er en af de ting, som er opprioriteret hos politiet. 
Men den sag, som jeg talte om før, er jo netop en 
sag, som er kommet efter politireformens start, 
hvor der er kommet mere fokus på dyrevelfærd. 
Der er noget, der tyder på, at man ikke tager det 
her helt alvorligt hos politiet. Jeg har i hvert fald 
kendskab til, at der er andre, som også reklame- 
rer for elhalsbånd. 

Hvem skal holde øje med det her, og hvordan 
sikrer vi, at de her produkter en gang for alle er 
sat ud af spil? 

Kl. 16:49 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 16:49 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Når det er forbudt at sælge dem, er det jo politi- 
et, der skal håndhæve det. De halsbånd er afsky- 
elige, de er forfærdelige. Jeg har jo også set nogle 
af de billeder, der har været af det, og det er ten- 
derende til dyremishandling. Det kan man ikke 
byde dyrene, og det er derfor, at vi sørger for slå 
fast med syvtommersøm, at i dag er det forbudt 
at bruge dem. Det er jo familiernes ansvar, og 
det er forbudt, det er ulovligt at bruge dem. 

Nu lukker vi så rundtomkring, så vi signale- 
rer, at det er fuldstændig uacceptabelt, bare at de 
halsbånd er der i det danske samfund, også til 
salg. Der er som sagt også i strid med al god 
markedsføringsskik bare at sælge dem, men da 
det ser ud til, at nogle har dem alligevel, må vi 
ligesom lukke de sidste ting af, og det gør vi 
også med det her. 


